*in Ellipsi differentie quadratorum semiaxium existente semiaxe transverso semper majore, in Hyperbola eorum summa.*

65. Patent ex eo, quod ex definitione ipsa quadratum semiaxis conjugati debeat esse æquale rectangulo  $MFm$ , & ob  $Mm$  sectam bifariam in  $C$ , quadratum  $CM$  (Coroll. 2 & 5 prop. 13. Geom.) æquetur in Ellipsi, ubi  $CF$  est minor quam  $CM$ , quadrato  $CF$ , & rectangulo  $MFm$  simul. At in Hyperbola, ubi  $CF$  est semper major quam  $CM$ , quadratum  $CF$  æquatur quadrato  $CM$ , & rectangulo  $MFm$  simul.

Coroll. 6.

66. Quadratum semiordinate axis transversæ equatur in Parabola rectangulo sub abscissa a vertice, & quadrupla distantia foci ab ipso vertice, sive sub eadem abscissa, & latere recto principali: in Ellipsi vero & Hyperbola est ad rectangulum sub binis abscissis; ut quadruplum rectangulum sub binis distantis foci a binis verticibus ad quadratum axis transversæ, sive ut quadratum axis, vel semiaxis conjugati ad quadratum axis, vel semiaxis transversæ, sive ut latus rectum principale ad latus transversum, quæ rationes omnes æquales sunt.

67. Nam ob  $OQ$  sectam bifariam in  $R$ , & non bifariam in  $S$ , erit (Coroll. 4. 5. prop. 13. Geom.) quadratum  $RS$  cum rectangulo  $OSQ$  simul æquale quadrato  $RQ$ , sive quadrato  $FP$ , seu quadratis  $FR$ ,  $RP$ . Cum igitur & quadratum  $RS$  æquetur quadrato  $RF$  ob ipsas  $RS$ ,  $RF$  æquales (num. 39.), erit & quadratum  $RP$  æquale rectangulo  $OSQ$ .

68. Est autem in fig. 10.  $SQ$  æqualis  $FV$  dimidio lateri recto  $uV$ , & æqualis  $LN$ , sive duplæ  $LM$ , nimirum (cum ob angulum  $LMF$  rectum, &  $LFM$  femirectum (num. 39.) æquentur inter se  $MF$ ,  $ML$ ) duplæ  $FM$ . Ducta vero  $Ly$  normali ad  $OS$ , quæ proinde erit parallela & æqualis abscissæ  $MR$ , erunt

C 3 Oy

18 SECTIONUM CONICARUM

Oy ; yS ipsi æquales. Nam triangula SyL, OyL similia sunt triangulis NME, LME ob singula latera singulis lateribus parallela, adeoque ut NM, LM æquantur MF, sive ME, ita & Sy, Oy æquantur yL. Erit igitur OS dupla Ly, sive dupla abscissæ MR, & rectangulum OSQ, sive quadratum illud semiordinatæ RP æquale rectangulo sub dupla abscissa MR æquali duplæ Ly, sive toti OS, ac dimidio latere recto FV æquali SQ, adeoque æquale rectangulo sub abscissa MR, & toto latere recto uV, sive rectangulo sub abscissa, & quadrupla distantia FM foci a vertice.

69. Ducta autem pariter Ly in fig. 9, & 11, quæ, si opus sit, producta occurrat rectæ *ln* in Y, erit OS ad *nt* duplam *ml*, sive duplam *mF* ( num. 43. ) ut LS ad Ll, sive ut Ly ad LY, vel ut MR ad Mm, & SQ ad LN duplam LM, vel pariter duplam MF, ut Sl ad Ll, sive ut yY ad LY, vel ut Rm ad Mm. Igitur conjunctis rationibus erit rectangulum sub OS, & SQ, sive quadratum RP ad quadruplum rectangulum sub MF, & Fm, ut rectangulum sub MR, & Rm ad quadratum Mm, vel alternando quadratum semiordinatæ RP ad rectangulum MRm sub abscissis, ut quadruplum rectangulum MFm sub binis distantis foci a verticibus ad quadratum axis transversæ Mm.

70. Porro cum CX, Cx sint mediæ inter FM, Fm ( num. 54. ), erit quadratum CX, vel Cx æquale rectangulo MFm, & proinde quadratum totius axis conjugati Xx æquale quadruplo rectangulo MFm, adeoque ratio ejus quadrupli rectanguli ad quadratum axis transversæ eadem est, ac ratio quadrati axis, vel semiaxis conjugati ad axem, vel semiaxem transversum quadratum.

71. Demum cum ipsa FV sit semiordinata, & FM, Fm abscissæ a verticibus erit quadratum FV ad rectangulum MFm, sive ad quadratum CX, ut ipsum quadratum CX ad quadratum CM: Ac proinde FV, CX, CM sunt continue proportionales, & earum dupla Vv, latus

latus rectum principale,  $ax$  axis conjugatus,  $Mm$  axis transversus sunt continue proportionales, adeoque ratio primi ad tertium, est eadem, ac ratio quadrati secundi ad quadratum tertii.

Coroll. 7.

72. Vertices axis conjugati in Ellipsi sunt in ipsa ejus perimetro.

73. Nam quadratum semiordinatæ per centrum ductæ ad rectangulum sub  $MC$ ,  $Cm$ , quæ sunt ejus abscissæ, sive ad quadratum  $CM$ , debet esse, ut quadratum semiaxis conjugati  $CX$  ad quadratum idem semiaxis transversi  $CM$ . Ac proinde semiordinata per centrum ducta æquatur ipsi  $CX$ , & punctum  $X$  est ad perimetrum, ac eadem est demonstratio pro  $x$ ,

Coroll. 8.

74. Quadrata semiordinatarum axis transversi sunt in Parabola, ut abscissa a vertice, in Ellipsi, & Hyperbola, ut rectangula sub binis abscissis a verticibus.

75. Erit enim quadratum unius ordinatæ in Parabola ad quadratum alterius, ut rectangulum sub abscissa illius, & latere recto principali ad rectangulum sub abscissa hujus & eodem (num. 66.), ac idem illud latus rationem non mutat.

76. In Ellipsi autem, & Hyperbola erit quadratum unius semiordinatæ ad rectangulum sub suis abscissis, ut quadratum alterius ad rectangulum sub suis; adeoque alternando erunt illa quadrata, ut illa rectangula.

Coroll. 9.

77. Perimeter Parabole, & utriusque ramus Hyperbole utrinque ab axe transverso recedunt ultra quoscumque limites.

78. Nam abscissa  $MR$  in illa, & utraque abscissa  $MR$ ,  $mR'$  in hac crescunt ultra quoscumque limites,

20 SECTIONUM CONICARUM

adeoque & semiordinatarum quadrata ultra quoscunq; que limites trescunt.

Coroll. 10.

79. *Semiordinata axi transverso æque distantes a centro, vel a respectivis verticibus sunt æquales inter se in Ellipsi, & Hyperbola, quo autem centro propiores, eo majores in Ellipsi, minores in axe transverso Hyperbola.*

80. Erunt enim in ordinatis æque distantibus binę abscissę unius æquales binis abscissis alterius, abscissa nimirum unius a vertice  $M$ , abscissę alterius a vertice  $m$ , & viceversa, adeoque rectangula sub abscissis æqualia, & æqualia semiordinatarum quadrata. At cum rectangulum  $MRm$  sit differentia quadratorum  $CM, CR$ , quo minor erit  $CR$  in Ellipsi, eo major erit excessus quadrati  $CM$  supra ejus quadratum; & in Hyperbola eo minor ejus quadrati excessus supra quadratum  $CM$ . Quare eo ibi majus, hęc minus rectangulum  $MRm$ , & proinde etiam quadratum semiordinate, & ipsa semiordinata.

Coroll. 11.

81. *Quavis recta in Ellipsi, & Hyperbola per centrum ducta, & ad perimetrum utrinque terminata, in ipso centro bifariam secatur.*

F.17  
18

82. Ducta enim in fig. 17, 18 quavis  $PC$  ad centrum, ac semiordinata  $PR$  axis transversi, tum assumpta  $Cr$  æquali  $CR$ , & erecta ad partes oppositas semiordinata  $rp$ , ac ducta  $Cp$ , erit  $rp$  æqualis  $RP$  ob distantias  $Cr, CR$  æquales. Igitur ob angulos ad  $R$  &  $r$  alternos æquales, erunt in triangulis  $PRC, prC$  æquales & anguli ad  $C$ , & rectę  $PC, pC$ , ac proinde cum recta  $PC$  producta debeat efficere angulum ad verticem oppositum æqualem angulo  $RCP$ , debeat abire in ipsam  $Cp$ , & terminari ad  $p$ , ac in ipso centro secari bifariam.

Coroll. 12.

83. *In Ellipsi, & Hyperbola axis conjugatus omnes suas ordinatas bifariam secat, & ejus ordinata æque distantes a centro æquales sunt, quo autem remotiores a centro,*

E L E M E N T A. 21

*erit, eo in Ellipsi minores, in Hyperbola majores & ad in Hyperbola quævis ordinata axi conjugato major axe transverso.*

84. Sumptis enim, in fig. 19, 20, CR, Cr in F.19. axe transverso æqualibus, semiordinate RP, rp ad eandem axis partem ductæ æquales erunt inter se. Quare & Pp jungens ipsas parallelas, & æquales erit parallela, & æqualis Rr, cui cum perpendicularis sit axis Xx, erit & ipsi Pp perpendicularis, quam habebit pro sua ordinata, & secabit in I ita, ut PI, pI æquantur ipsis CR, Cr inter se æqualibus, adeoque & inter se æquales sint. Completis autem ordinatis PP', pp' axi transverso, erit eodem argumento P'p' ordinata axi conjugato. Patet autem fore æquales P'p', P'p', & earum distantias CI, C'I' a centro C æquales æqualibus semiordinatis RP, RP' axis transversi. Quo autem distantia CI fuerit major, eo semiordinata RP axis transversi erit major adeoque ejus distantia CR a centro eo minor in Ellipsi, major in Hyperbola, & proinde eo ibi minor, hinc major etiam semiordinata IP axis conjugati, & tota ordinata Pp. Cumque in Hyperbola quævis CR abscissa axis transversi a centro major sit semiaxe CM, erit quævis semiordinata PI axi conjugato major ipso semiaxe, transverso CM, & tota ordinata Pp major toto axe Mm.

*Coroll. 13.*

85. *Quadratum semiordinate axi conjugata ad summam in Hyperbola, & differentiam in Ellipsi quadratorum semiaxis conjugati, & abscissa a centro, vel in hac ad rectangulum sub binis abscissis a binis verticibus est, ut quadratum semiaxis, vel axis transversi ad quadratum semiaxis, vel axis conjugati.*

89. Est enim ( num. 66. ) quadratum RP, five CI ad rectangulum MRm, ut quadratum CX ad quadratum CM, adeoque alternando quadratum CI ad quadratum CX, ut rectangulum MRm ad quadratum CM. Porro ob Mm sectam bifariam in C ( Coroll. 2. 5. propos. 13. Geom. ) in fig. 19 quadratum CM est

29 SECTIONUM CONICARUM

est æquale quadrato CR, & rectangulo MR*m*. At in fig. 20. quadratum CR æquale quadrato CM, & rectangulo MR*m*. Igitur ibi dividendo erit differentia quadratorum CI, CX, vel rectangulum XI*x*, hic componendo, eorum summa ad quadratum CX, ut quadratum CR ad quadratum CM, & alternando, tum invertendo quadratum CR sive PI ad summam in Hyperbola quadratorum CI, CX, differentiam in Ellipsi, vel in hac ad rectangulum XI*x*, ut quadratum CM ad quadratum CX, vel ut quadratum M*m* ad quadratum X*x*.

Coroll. 14.

87. *Axi conjugatus Ellipsim secat in duas partes prorsus æquales, & similes; ac bini Hyperbola rami sunt prorsus inter se æquales & similes, & tam Ellipsis, quam Hyperbola alium focum habent, ac directricem æque distantes a centro, & ab alternis verticibus, ac habentes easdem prorsus proprietates, quas prior focus, & prior directrix.*

88. Si enim super axe *xX* convertatur dimidia figura 19, 20 ita, ut abeat punctum *m* in M, abibit quævis *rp* in RP, & Ip, in IP, adeoque Semiellipsis *xmX* in *xMX*, ac tam in Ellipsi, quam in Hyperbola *mp* in MP.

89. Quod si captis Cf, Ce æqualibus, & oppositis CF, CE, ductaque *æb* perpendiculari axi transverso, tota figura convertatur circa axem conjugatum *xCX*, abibit *æb* in locum AEB, *m* in locum M, *f* in locum F, & viceversa: quævis autem perimetri puncta adhuc erunt in locis, in quibus alia perimetri puncta erant ante. Adeoque omnia, quæ respectu omnium perimetri punctorum verificabantur de foco F, & directrice AB, jam verificabuntur de foco *f*, & directrice *ab*. Porro ob CM, Cm, ac CF, Cf, & CE, Ce æquales inter se, erunt pariter inter se æquales & ME, me, & MF, mf, & Me, mE.

Co:

Coroll. 15.

90. In Ellipsi, & Hyperbola distantia focorum a se invicem, axis transversus, & distantia binarum directricum a se invicem, sive distantia centri a foco, a vertice axis transversi, & a directrice sunt continue proportionales in ratione determinante.

91. Cum enim recta FE per focus ducta occurrat Sectioni Conicæ in punctis M, m; jacente altero M inter puncta F, E, quatuor puncta m, F, M, E constituent proportionem harmonicam, (num.8.), adeoque cum Mm secta sit bifariam in C, erunt (num.22.) CF, CM, CE continue proportionales in ratione FM ad ME, nimirum in ratione determinante: ac in eadem ratione erunt eorum dupla Ff, Mm, Ee.

Coroll. 16.

92. Si e quovis perimetri puncto ad binos focos ducantur bina rectæ, erit earum summa in Ellipsi, differentia in Hyperbola æqualis axi transverso.

93. Ducta enim per P recta axi transverso parallela, quæ binis directricibus occurrat in D, d, erit tam FP ad PD, quam fP ad Pd in ratione determinante, sive ut Mm ad Ee. Quare ipsarum summa in Ellipsi (fig.19) differentia in Hyperbola (fig.20) ad Dd summam in illa, differentiam in hac ipsarum PD, Pd, erit pariter, ut Mm ad Ee. Cum igitur Dd, Ee æquales sint, erit & ipsarum FP, fP summa in Ellipsi, differentia in Hyperbola æqualis axi transverso Mm.

Coroll. 17.

94. Si ab extremis punctis Chorda axi transverso parallela ducantur ad eundem focus bina rectæ, earum summa in Ellipsi, differentia in Hyperbola æquatur axi transverso.

95. Ducta enim Fp, patet ipsam debere æquari fF, cum conversa figura circa axem conjugatum abeat F in f, & P in p. Quare summa vel differentia binarum FP, Fp erit eadem, ac binarum FP, fP.

Coroll. 18.

96. Si ad extrema puncta rectæ per centrum ductæ,  
& ad

## 24 SECTIONUM CONICARUM

*Et ad perimetrum utrinque terminata ducantur in Ellipfi, & Hyperbola ex eodem foco binæ rectæ, earum summa in Ellipfi, differentia in Hyperbola æquabitur axi transverso.*

**F.21** 97. Nam in triangulis  $pCF$ ,  $PCf$ , erunt latera  $CP$ ,  
**22**  $Cf$  æqualia lateribus  $Cp$ ,  $CF$ , & anguli ad  $C$  ad verticem oppositi æquales. Quare &  $Pf$ ,  $pF$  æquales erunt. Cum igitur summa in Ellipfi, differentia in Hyperbola rectarum  $PF$ ,  $Pf$  æquetur axi transverso, æquabitur eidem etiam ibi summa, hinc differentia rectarum  $FP$ ,  $Fp$ .

*Coroll. 19.*

*98. Differentia in Ellipfi, summa in Hyperbola laterum recti, & transversi ad distantiam focorum sunt in eadem ratione determinante, in qua est ea distantia ad axem transversum, & is ad distantiam directricum.*

**F.19** 99. Est enim ( num. 60 ) differentia in Ellipfi, sum-  
**20** ma in Hyperbola rectæ  $fP$ , & dimidii lateris recti, nimirum &  $Fu$ , ad  $fR$  in ea ratione. Porro abeunte  $P$  in  $V$ , abit  $R$  in  $F$ , & evadit  $fR$  ipsa distantia focorum  $Ff$ , recta vero  $FP$  abit in  $FV$ . Quare in Ellipfi differentia  $fP$  ab  $Fu$  evadit differentia binarum  $fP$ ,  $pF$ , sive ( num. 92 ) totius axis transversi, a toto latere recto  $VFu$ ; at in Hyperbola cum  $fP$  contineat axem transversum, &  $pF$  ( num. 92 ), sive in eo casu axem transversum, &  $FV$ , erit summa  $fP$ , &  $Fu$  in eo casu summa axis transversi, & totius  $Vu$ .